1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

 РЕШЕНИЕ

11.06.2024                                       с. Знаменка                                 № 176-56-рс
О внесении изменений в Решение

от 09.11.2021 № 59-17-рс «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле

в сфере благоустройства»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Знаменского сельсовета, Знаменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. В Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденным решением от 20.02.2023 № 59-17-рс, внести следующие изменения:

1.1. Приложение №2 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства изложить в новой редакции, согласно приложению.

         2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Власть труда»
Председатель сельского Совета депутатов                                  Н.Г. Ябуров
Глава Знаменского сельсовета                                                      Б.В. Воронцов
Приложение № 2

к Положению

о муниципальном контроле

в сфере благоустройства

ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В КАЧЕСТВЕ ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА
 Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Знаменского сельсовета Минусинского района являются:
    1.Выявление признаков нарушения правил благоустройства.

   2. Поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения требований законодательства в сфере благоустройства.

   3. Выявление признаков нарушений обязательных требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, изданных в целях обеспечения доступности для инвалидов

[image: image1.png]